
 

 

UCHWAŁA NR IV/17/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia publicznego Klubu Dziecięcego w Żarnowie, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Żarnów oraz nadania Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1,  ust. 2, art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada 

Miejska w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminny klub dziecięcy działający w formie jednostki budżetowej pod nazwą: Klub 

Dziecięcy „Bajkowy Świat” w Żarnowie. 

§ 2. Klub Dziecięcy, o którym mowa w § 1 będzie wykonywał zadania z zakresu sprawowania opieki nad 

dziećmi do lat trzech. 

§ 3. Ustala się statut Klubu Dziecięcego „Bajkowy Świat” w Żarnowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Żarnów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie  

1 września 2024 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

Sławomir Pastuszko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 5767



Załącznik do uchwały Nr IV/17/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

STATUT KLUBU DZIECIĘCEGO „Bajkowy Świat” W ŻARNOWIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) Klubie - należy przez to rozumieć Klub Dziecięcy „Bajkowy Świat” 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 338); 

3) Statucie - należy przez to rozumieć niniejszy Statut Klubu Dziecięcego „Bajkowy Świat” w Żarnowie; 

4) rodzicach - należy przez to rozumieć rodziców, a także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd 

powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Klub jest gminną jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą: 

Klub Dziecięcy „Bajkowy Świat” w Żarnowie, sprawującą opiekę nad dziećmi do lat 3, realizującą funkcje: 

opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną. 

2. Organem prowadzącym Klub jest Gmina Żarnów. 

3. Siedziba Klubu znajduje się w Żarnowie ulica Polna 1, 26-330 Żarnów 

4. Obszarem działania Klubu jest Gmina Żarnów, przy czym dla właściwej realizacji zadań i celów Klub 

może prowadzić działalność również poza granicami Gminy Żarnów. 

§ 3. Klub może sprawować opiekę nad dziećmi do lat 4 w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest 

objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym. W tym przypadku rodzice bądź opiekunowie prawni 

zobowiązani są do złożenia w Klubie oświadczenia o przeszkodach w objęciu dziecka wychowaniem 

przedszkolnym. 

§ 4. Klub działa zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. 1. Działalność Klubu jest finansowana z budżetu Gminy, może być również finansowana ze środków 

zewnętrznych oraz ze środków finansowych rodziców wychowanków. 

2. Klub mogą wspierać finansowo lub rzeczowo osoby prawne, osoby fizyczne, fundacje i stowarzyszenia. 

§ 6. Klub podlega wpisowi do rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 7. Klub używa podłużnej pieczątki z nazwą w pełnym brzmieniu Klub Dziecięcy „Bajkowy Świat” 

w Żarnowie, ul. Polna 1 , 26-330 Żarnów. 

Rozdział 2 

Cele i zadania klubu 

§ 8. 1. Klub jest utworzony i utrzymywany do realizacji celów i zadań określonych w ustawie z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Celem Klubu jest prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej na rzecz 

dziecka w wieku od 1 roku do lat 3. 

§ 9. Do zadań Klubu należy: 

1) zapewnienie dzieciom właściwej i profesjonalnej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej, 

odpowiednio do ich potrzeb, w warunkach bytowych zbliżonych do domowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5767



2) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnianiem indywidualnych potrzeb 

dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny 

w wychowywaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem 

rodzaju niepełnosprawności; 

5) rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrabianie właściwych nawyków higieny osobistej; 

6) dbanie o zdrowie i sprawność fizyczną dzieci poprzez pobyt na świeżym powietrzu oraz zabawy ruchowe; 

7) współpraca z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia, w szczególności przez prowadzenie porad 

i konsultacji w zakresie pracy z dzieckiem; 

8) zapewnienie dziecku pełnego bezpieczeństwa, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów sanitarnych, 

BHP i ppoż; 

§ 10. Cele i zadania Klubu realizowane są poprzez: 

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w czasie ich pobytu w Klubie przez wykwalifikowanych opiekunów; 

2) rozbudzanie aktywności dziecka w celu rozwoju indywidualnych predyspozycji i jego możliwości; 

3) kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej i właściwych zachowań społecznych; 

4) zapewnienie odpowiedniego żywienia dostosowanego do wieku i stanu zdrowia; 

5) zagwarantowanie miejsca do zabawy i odpoczynku dzieciom; 

6) promowanie zachowań prozdrowotnych poprzez wyrabianie nawyków higienicznego odżywiania 

i wypoczynku; 

7) odpowiednie oddziaływanie wychowawcze skierowane na dziecko, uwzględniające dzieci legitymujące się 

różnym rodzajem niepełnosprawności; 

8) współpracę z rodzicami poprzez konsultacje i udzielenie porad w zakresie pracy z dziećmi, składanie 

propozycji form zajęć oraz organizowania zebrań i spotkań indywidualnych; 

Rozdział 3 

Warunki przyjmowania dzieci do Klubu Dziecięcego 

§ 11. 1. Klub przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności. 

2. Do Klubu mogą być przyjmowane dzieci w wieku od 1 do 3 roku życia. Opieka w Klubie może być 

sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy trzeci rok życia lub w przypadku, gdy 

niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - czwartego roku życia. 

3. W pierwszej kolejności przyjmowane są: 

1) dzieci z terenu gminy Żarnowa 

2) dzieci, które nie mają zapewnionej opieki domowej w godzinach pracy lub nauki rodziców bądź opiekunów 

prawnych dziecka; 

3) z rodzin wielodzietnych ( troje i więcej dzieci do 18 lat w rodzinie); 

4) z orzeczoną niepełnosprawnością, co do których brak jest przeciwskazań zdrowotnych uniemożliwiających 

uczęszczania do Klubu i nie wymagają indywidualnej opieki; 

5) rodziców samotnie wychowujących dzieci, pracujących zawodowo lub uczących się w szkole lub szkole 

wyższej w systemie dziennym; 

4. w sytuacji , gdy dzieci spełniają te same kryteria o przyjęciu dziecka do Klubu decyduje kolejność 

zgłoszeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5767



5. Dzieci nieprzyjęte do Klubu w związku z brakiem miejsc , umieszcza się na liście oczekujących 

i przyjmowane są do Klubu w miarę zwalniania się miejsc. 

6. W Klubie zapewnia się opiekę nad dziećmi w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego 

dziecka przez okres całego roku, tj. z uwzględnieniem wakacji i ferii zimowych 

§ 10. Przyjęć do Klubu dokonuje kierownik Klubu Dziecięcego w Żarnowie na podstawie ustaleń Komisji 

rekrutacyjnej 

§ 11. 1. W przypadku usprawiedliwionej ciągłej nieobecności dziecka w Klubie powyżej jednego miesiąca 

Kierownik może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy 

z jego rodzicami. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 do Klubu w pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci z listy 

oczekującej. 

Rozdział 4 

Zasady ustalania opłat za pobyt dziecka w Klubie 

§ 12. 1. Pobyt oraz wyżywienie dziecka uczęszczającego do Klubu wiąże się z odpłatnością. 

Wysokość opłat za pobyt dziecka w Klubie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada 

Miejska w drodze odrębnej uchwały. 

2. Dzienną stawkę żywieniową określa Kierownik w drodze zarządzenia. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za pobyt dziecka w Klubie: 

1) w przypadku czasowej nieobecności dziecka w Klubie, opłata za pobyt pozostaje stała natomiast opłata za 

wyżywienie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu 

2) w przypadku, gdy dziecko wypisano w trakcie miesiąca, opłata liczona jest proporcjonalnie do dnia, 

w którym dziecko zakończyło uczęszczanie do Klubu 

3) w przypadku gdy dziecko zapisano do Klubu w trakcie miesiąca, opłata liczona jest proporcjonalnie od 

dnia, w którym dziecko rozpoczęło uczęszczanie. 

4) Szczegółowe zasady wnoszenia i rozliczania opłat określa umowa zawarta pomiędzy rodzicami 

(opiekunami prawnymi), a Kierownikiem Klubu. 

Rozdział 5 

Sposób sprawowania opieki nad dziećmi 

§ 13. 1. Klub prowadzi zajęcia dla różnowiekowej grupy dziecięcej. 

2. Maksymalna liczba dzieci w Klubie jest określona w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

3. Opiekę nad dziećmi sprawuje wychowawca. W swojej pracy może być wspierany przez wolontariuszy 

i rodziców. 

Rozdział 6 

Organy Klubu Dziecięcego 

§ 14. 1. Pracą Klubu zarządza Kierownik, który kieruje jego działalnością, reprezentuje na zewnątrz i jest 

odpowiedzialny za jego mienie, organizację i funkcjonowanie. 

2. Kierownika Klubu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Żarnów w trybie przewidzianym 

w odrębnych przepisach. 

§ 15. 1. W Klubie zatrudnia się opiekunów, pracowników administracji oraz obsługi natomiast w razie 

potrzeby pracowników medycznych, specjalistów (logopedę, pedagoga, psychologa). 

2. Pracowników Klubu zatrudnia, awansuje i zwalnia Kierownik Klubu Dziecięcego. 

3. Kierownik i pracownicy Klubu powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

i pełnionych funkcji, określonych w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5767



Rozdział 7 

Organizacja Klubu Dziecięcego 

§ 16. Organizację wewnętrzną Klubu określa regulamin organizacyjny nadawany prze Kierownika Klubu. 

§ 17. Klub jest czynny przez cały rok we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy. Godziny pracy Klubu ustala się w regulaminie organizacyjnym Klubu, o którym mowa w § 16. 

§ 18. W skład Klubu wchodzi odział, do którego uczęszczają dzieci w wieku od ukończenia 1 roku życia do 

lat 3. 

§ 19. W sytuacjach nagłych i uzasadnionych decyzją o zamknięciu Klubu i ustanowieniu przerwy w pracy 

Klubu może podjąć Kierownik Klubu. Kierownik Klubu niezwłocznie informuje Burmistrza Miasta i Gminy 

Żarnów o powodach zamknięcia Klubu Dziecięcego i przewidywanym terminie ponownego otwarcia Klubu 

Dziecięcego. 

§ 20. Zasady przyprowadzania i odbierania dzieci z Klubu są następujące: 

1) Dziecko jest przyprowadzane i odbierane przez rodziców lub upoważnione przez nich osoby pełnoletnie, 

zapewniające dziecku pełne bezpieczeństwo, w godzinach otwarcia 

2) Upoważnienie do odbioru dziecka przez inną osobę niż rodzice bądź opiekun prawny udzielane jest przez 

rodziców w formie pisemnej 

3) Godziny przyprowadzania i obierania dzieci określa regulamin organizacyjny i informuje o nich ramowy 

rozkład dnia 

Rozdział 8 

Gospodarka finansowa Klubu Dziecięcego 

§ 20. 1. Gospodarka finansowa Klubu prowadzona jest na podstawie obowiązujących przepisów 

dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Klub utrzymywany jest z dotacji z budżetu Gminy Żarnów, opłat pochodzących od rodziców 

uczęszczających do Klubu oraz innych pozyskanych środków zewnętrznych. 

3. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu, inne osoby, instytucje i podmioty gospodarcze mogą, na 

zasadzie dobrowolności, udzielać Klubowi wszelkiego rodzaju pomocy w jego działalności. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Klubu jest roczny plan finansowy opracowany przez Kierownika 

i zatwierdzony przez Burmistrza. 

§ 21. Klub prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział 9 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie „Bajkowy Świat” 

§ 22. 1. Rodzice są uprawnieni do udziału w zajęciach otwartych zorganizowanych w tym celu przez Klub. 

2. Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach opiekuńczych i wychowawczo- edukacyjnych, w tym 

adaptacyjnych, po wcześniejszym uzgodnieniu z Kierownikiem Klubu. 

3. Rodzice mogą brać udział w uroczystościach oraz imprezach okolicznościowych organizowanych przez 

Klub, o ile wydarzenia będą miały charakter otwarty dla rodziców. 

4. Rodzice uczestniczący w zajęciach, uroczystościach i imprezach, o których mowa w ust. 1- 3, 

zobowiązani są przestrzegać wewnętrznych procedur i zasad bezpieczeństwa obowiązujących w Klubie oraz do 

wytycznych Kierownika Klubu i opiekunów. 

Rozdział 10 

Nadzór i kontrola 

§ 23. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Żarnów sprawuje nadzór nad działalnością Klubu. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) realizacje zadań statutowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5767



2) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

3) gospodarkę finansową; 

Rozdział 11 

Postanowienia ogólne 

§ 24. Klub prowadzi, udostępnia i archiwizuje dokumentację, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 25. Zmiany w Statucie są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5767


		2024-07-22T11:58:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




